
Městský úřad Rakovník, Husovo náměstí 27, 269 18 Rakovník,
tel.: +420 313 259 111, e-mail: posta@murako.cz, ISDS: qb9bqrd, www.mesto-rakovnik.cz

Městský úřad Rakovník
Odbor dopravy

PID:

MURAX010X8BD
MURAX010X8BD

Spis. zn.: OD01/13823/2023/Prch ČNES dopravní stavby, a.s.
IČO 47781734
Milady Horákové č.p. 2764
272 01 Kladno
kterou zastupuje
ADSUM spol. s r.o.
IČO 45144991
Havlíčkova č.p. 923
273 51 Unhošť

Č.j.: MURA/14245/2023
Vyřizuje:
Tel.:
Email:

Michaela Prchalová
313259189
mprchalova@murako.cz

V Rakovníku dne: 16.3.2023

Při písemném styku uvádějte pouze spisovou značku OD01/13823/2023/Prch.

ROZHODNUTÍ

POVOLENÍ ZVLÁŠTNÍHO UŽÍVÁNÍ KOMUNIKACE

Výroková část:

Městský úřad Rakovník, odbor dopravy (dále jen „odbor dopravy“), jako příslušný orgán státní správy dle § 61
odst. 1 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů, dále jako silniční správní úřad
příslušný podle § 40 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), ve správním řízení přezkoumal žádost o zvláštní
užívání komunikace podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3 zákona o pozemních komunikacích, kterou dne 14.3.2023
podala společnost

ČNES dopravní stavby, a.s., IČO 47781734, Milady Horákové č.p. 2764, 272 01 Kladno

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto přezkoumání, souhlasu příslušného orgánu Policie ČR č.j.: KRPS-
69542-2/ČJ-2023-011206 ze dne 15.3.2023 a souhlasu vlastníka komunikace Krajské správy a údržby silnic
Středočeského kraje, příspěvkové organizace (dále jen „KSÚS“) jako správce a zároveň zástupce Středočeského
kraje jako vlastníka silnic II. a III. tříd na okrese Rakovník ze dne 14.3.2022 podle § 25 odst. 1 a 2 zákona o
pozemních komunikacích a § 40 odst. 10 vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí zákon o pozemních
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „prováděcí vyhláška“)

p o v o l u j e

zvláštní užívání komunikace za účelem

provedení stavebních prací v silnici č. III/2276 v k.ú. Přílepy, z důvodu stavby „III/2276 – opravy po
zimním období“

(dále jen "zvláštní užívání komunikace") v době od 23.3.2023 do 29.3.2023.

Pro zvláštní užívání komunikace se stanoví tyto podmínky:
1. Technické provedení prací musí být provedeno tak, aby nedošlo ke změně odtokových poměrů.
2. Žadatel uvede místo narušené stavebními pracemi a jeho okolí do konečné úpravy na vlastní náklady.
3. Veškeré zařízení dotčené stavebními pracemi (kryt uzávěru plynu, vstupní šachty, kanalizace, uvolněné

obruby atd.), je nutno znovu usadit tak, aby po provedení konečné úpravy byly ve stejné výši nového
povrchu.

4. Prováděním prací nedojde k poškození součástí a příslušenství silnic (propustky, dopravní značení aj.).

http://www.mesto-rakovnik.cz
http://www.mesto-rakovnik.cz
http://www.mesto-rakovnik.cz


Č.j. OD01/13823/2023/Prch str. 2

5. Po dobu stavby nebude ukládán žádný stavební ani výkopový materiál na tělese silnice a vozovka bude
udržována v čistotě, případné znečištění bude neprodleně stavebníkem odstraňováno.

6. V případě jakéhokoli poškození silničního tělesa vzniklého v důsledku stavby (propadlá vozovky apod.)
bude toto nahlášeno správci komunikace a opraveno na náklad investora.

7. Po skončení uvedených prací a uvedení do původního stavu, požádá investor o převzetí dotčených úseků
silnic. Tímto dnem bude ukončeno zvláštní užívání silnic. O převzetí bude sepsán zápis, ve kterém bude
stanovena záruční doba 60 měsíců.

8. Žadatel zajistí průběžný úklid dotčené komunikace v době prací a konečný úklid na vlastní náklady, a to vč.
příslušenství, tj. dešťových vpustí a odvodňovacích rigolů, které byly při pracích znečištěny.

9. Za údržbu a čistění přilehlých komunikací a kanalizačních vpustí, jejichž znečistění vznikne
v souvislosti či v důsledku prováděných prací, odpovídá žadatel.

10. Za průběh zvláštního užívání komunikace odpovídá: p. Martin Rybáček, tel.: 724 647 980.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu (§ 27 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní
řád, ve znění pozdějších předpisů, dále jen „správní řád“):

ČNES dopravní stavby, a.s., IČO 47781734, Milady Horákové č.p. 2764, 272 01 Kladno

Odůvodnění:

Žadatel v souladu s § 40 odst. 1 prováděcí vyhlášky podal dne 14.3.2023 žádost o zvláštní užívání komunikace
podle § 25 odst. 6 písm. c) bod 3 zákona o pozemních komunikacích.

Odbor dopravy žádost podle § 40 odst. 5 písm. a), b) prováděcí vyhlášky posoudil a podle § 25 odst. 1 a 2
zákona o pozemních komunikacích a § 40 odst. 10 prováděcí vyhlášky povolil zvláštní užívání komunikace za
podmínek stanovených ve výroku tohoto rozhodnutí a za splnění zákonných podmínek pro vydání tohoto
rozhodnutí, kterými jsou předchozí souhlasy vlastníka komunikace a příslušného orgánu Policie České
republiky.

Účastníci řízení - další dotčené osoby (§ 27 odst. 2 správního řádu):

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, oblast Kladno, Zborovská
č.p. 81/11, 150 00 Praha

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků:

 Účastníci neuplatnili návrhy a námitky.

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí:

 Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili.

Nedodržením podmínek uvedených ve výroku tohoto rozhodnutí se vystavuje žadatel možnosti zahájení
řízení o přestupku právnické (fyzické podnikající) osoby podle § 42b odst. 1 písm. b) zákona o pozemních
komunikacích s možností pokuty podle § 42b odst. 6 písm. a) zákona o pozemních komunikacích do
500 000 Kč.

Poučení účastníků:

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu Středočeského
kraje, odboru dopravy, podáním u Městského úřadu Rakovník, odboru dopravy.

Michaela Prchalová
referent silničního hospodářství

odbor dopravy
Městského úřadu Rakovník



Č.j. OD01/13823/2023/Prch str. 3

Poplatek:

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů položky
36 písm. a) ve výši 100 Kč byl zaplacen dne 15.3.2023.

Obdrží:

Účastníci řízení:
ADSUM spol. s r.o., IDDS: 3vsy5y5

zastoupení pro: ČNES dopravní stavby, a.s., Milady Horákové č.p. 2764, 272 01 Kladno
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, oblast Kladno, IDDS: a6ejgmx

Dotčené orgány:
Policie ČR, Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Územní odbor vnější služby Rakovník, Dopravní
inspektorát, IDDS: 2dtai5u

Na vědomí:
Obec Přílepy, IDDS: f7kaxd5


		2023-03-16T12:52:24+0100
	Michaela Prchalová
	referent




